

Amy Viggers

From: official information
Sent: Monday, 1 July 2019 11:29
To: [REDACTED]
Cc: official information
Subject: RE: LGOIMA 19165 - population information

Kia ora,

Further to your information request of 19 June 2019 in respect of population information, I am now able to provide Hamilton City Council's response.

You requested:

I would like the most up to date population information for the north central zone of Hamilton city which includes Beerescourt, St. Andrews / Bryant Park, Te Rapa and Pukete.

Also information about city council funding support in the last decade for youth facility / community house in Nawton, Enderley and Fairfield. And what were the initial start up costs invested. Recent event costs too.

Finally council funding for the Pukete Neighbourhood House which I understand undertakes youth research but runs no current youth program.

Our response:

North Central Zone (Beerescourt, St Andrews/Bryant, Te Rapa and Pukete) – Stats NZ produce an annual estimate (30 June 2018), the city had a population of 169,300. The estimate for the requested Census Area Units is as follows:

| Year at 30 June | 2018 |
|--|--------|
| { HYPERLINK "http://nzdotstat.stats.govt.nz/OECDStat_Metadata/ShowMetadata.ashx?Dataset=TABLECODE7502&Coords=%5bAREA%5d&ShowOnWeb=true&Lang=en" \o "Click once to display linked information. Click and hold to select this cell." } | |
| Hamilton city | 169300 |
| 528310 Bryant | 6510 |
| 528320 Pukete | 2650 |
| 528402 Pukete West | 2350 |
| 528403 Te Rapa | 340 |
| 528700 Beerescourt | 3580 |

Hamilton City Council has supported Community Houses through a variety of ways over the years as they have been established. Most often this has been in the form of advisory support from staff members. Community houses within Hamilton City Council's boundary are independent of Council with their own legal entity and structure. They may apply for funding through contestable funds administered through Council's community development unit, and Hamilton City Council has a long history in supporting community-led projects and initiatives.

Other organisations, including churches, schools and sports clubs, operate out of these suburbs with community and youth programmes, and may apply for single-year community grants, a list of successful { HYPERLINK "https://www.hamilton.govt.nz/our-city/community-development/useful-info/communityfunding/Documents/2019%20Single-Year%20Community%20Grants.PDF" } can be found here. In response to the query the following three community houses exist and are currently funded by Council's Multi-Year Community Grant (2018-21).

- Western Community Centre (Nawton) was established in 1978, currently has three locations of which one is on Council land (Elliot Park).
- Pukete Neighbourhood House (St Andrews/Pukete) was established in 1985, currently operates out of a Council facility (Te Rapa Sportsdrome, Ashurst Park).
- Te Whare o Te Ata (Fairfield/Enderley) in 1987, is in the process of gaining a lease for a Council facility (Fairfield Hall, Fairfield Park) in addition to their Housing New Zealand Sare Cres property.

| | Western Community Centre (Nawton) | Pukete Neighbourhood House (St Andrews/Pukete) | Te Whare o Te Ata (Fairfield/Enderley) |
|---------|-----------------------------------|--|--|
| 2018/19 | 91,000 | 20,000 | 50,000 |
| 2017/18 | 91,000 | 20,000 | 50,000 |
| 2016/17 | 91,000 | 20,000 | 50,000 |
| 2015/16 | 91,000 | 20,000 | 50,000 |
| 2014/15 | 88,699 | 41,885 | 54,251 |
| 2013/14 | 88,699 | 41,885 | 54,251 |
| 2012/13 | 88,699 | 41,885 | 54,251 |
| 2011/12 | 88,699 | 41,885 | 54,251 |
| 2010/11 | 86,896 | 41,000 | 53,366 |
| 2009/10 | 86,896 | 41,000 | 53,366 |

From 1999-2008 Hamilton City Council had a funding programme dedicated to supporting community houses in building developments, which both Western and Pukete were successful in obtaining grants from.

In the 2019/20 year the following grant programmes are available for organisations to apply to.

- Community Events Fund (\$50,000 available in July) maximum grant of \$5,000
- Single Year Community Grant (\$430,000 available in February) maximum grant of \$8,000
- Creative Community Scheme – through Creative Waikato (\$116,000 available over 2 rounds – August and February)

A link to our current funding streams and information on applying can be found { HYPERLINK "https://www.hamilton.govt.nz/our-city/community-development/useful-info/communityfunding/Pages/default.aspx" }

Last year's community event fund supported 21 events across the city, a full list can be seen in this council report, from page 111 onwards. { HYPERLINK "https://www.hamilton.govt.nz/AgendasAndMinutes/Community%20Services%20and%20Environment%20Agenda%20-%20Open%20-%202011%20September%202018.PDF" }

Kind regards,

Amy Viggers

On behalf of the Privacy Officer

DDI: 07 8386727 | Email: { HYPERLINK "mailto:amy.viggers@hcc.govt.nz" }

{ HYPERLINK "http://www.hamilton.govt.nz/" } \o "Hamilton City Council" }

Hamilton City Council | Private Bag 3010 | Hamilton 3240 | { HYPERLINK "http://www.hamilton.govt.nz/" }

{ HYPERLINK "http://www.facebook.com/HamiltonCityCouncil" } { HYPERLINK "http://www.twitter.com/CouncilHamilton" }

This email and any attachments are strictly confidential and may contain privileged information. If you are not the intended recipient please delete the message and notify the sender. You should not read, copy, use, change, alter, disclose or deal in any manner whatsoever with this email or its attachments without written authorisation from the originating sender. Hamilton City Council does not accept any liability whatsoever in connection with this email and any attachments including in connection with computer viruses, data corruption, delay, interruption, unauthorised access or unauthorised amendment. Unless expressly stated to the contrary the content of this email, or any attachment, shall not be considered as creating any binding legal obligation upon Hamilton City Council. Any views expressed in this message are those of the individual sender and may not necessarily reflect the views of Hamilton City Council.

From: official information
Sent: Thursday, 20 June 2019 11:35 AM
To: { [REDACTED] }
Cc: official information <{ HYPERLINK "mailto:officialinformation@hcc.govt.nz" }>
Subject: LGOIMA 19165 - population information

Kia ora,

I write to acknowledge your information request of 19 June 2019 in respect of population information.

Please be advised that your request has been passed on to the relevant team within Council and you will be informed of the outcome.

The Local Government Official Information and Meetings Act 1987 requires that we advise you of our decision on whether the Council will provide the requested information or not "as soon as reasonably practicable", no later than 20 working days after the day we received your request. We will respond to you no later than 17 July 2019.

Kind regards

Amy Viggers

On behalf of the Privacy Officer

DDI: 07 8386727 | Email: { HYPERLINK "mailto:amy.viggers@hcc.govt.nz" }

{ HYPERLINK "http://www.hamilton.govt.nz/" \o "Hamilton City Council" }

Hamilton City Council | Private Bag 3010 | Hamilton 3240 | { HYPERLINK "http://www.hamilton.govt.nz/" }

{ HYPERLINK "http://www.facebook.com/HamiltonCityCouncil" } { HYPERLINK "http://www.twitter.com/CouncilHamilton" }

This email and any attachments are strictly confidential and may contain privileged information. If you are not the intended recipient please delete the message and notify the sender. You should not read, copy, use, change, alter, disclose or deal in any manner whatsoever with this email or its attachments without written authorisation from the originating sender. Hamilton City Council does not accept any liability whatsoever in connection with this email and any attachments including in connection with computer viruses, data corruption, delay, interruption, unauthorised access or unauthorised amendment. Unless expressly stated to the contrary the content of this email, or any attachment, shall not be considered as creating any binding legal obligation upon Hamilton City Council. Any views expressed in this message are those of the individual sender and may not necessarily reflect the views of Hamilton City Council.

-----Original Message-----

From: [REDACTED] }>
Sent: Wednesday, 19 June 2019 1:33 PM
To: "{ HYPERLINK "mailto:info@hcc.govt.nz" }" <{ HYPERLINK "mailto:info@hcc.govt.nz" }>
Subject: population info

Luv n blessings,

I would like the most up to date population information for the north central zone of Hamilton city which includes Beerescourt, St. Andrews / Bryant Park, Te Rapa and Pukete.

Also information about city council funding support in the last decade for youth facility / community house in Nawton, Enderley and Fairfield. And what were the initial start up costs invested. Recent event costs too.

Finally council funding for the Pukete Neighbourhood House which I understand undertakes youth research but runs no current youth program.

Thankyou CreaTive CommUnity NetWork

[REDACTED]

email: { [REDACTED] }
mobile: [REDACTED]

{
HYPERLI
NK
"https://
u186592
3.ct.send
grid.net/
t/wf/clic
k?upn=I
ThPO76
FDB0ZF
WlvET9Y
0szEvo8
et75clqn
yfZx6Ak
bkMEUI
QjilBLW
TrlmwN Virus-free. { HYPERLINK
mhYoXV "https://u1865923.ct.sendgrid.net/wf/click?upn=IThPO76FDB0ZFWlvET9Y0sz
0Cv- Evo8et75clqnyfZx6AkbkMEUIQjilBLWTrlmwNmhYoXV0Cv-
2Fk2CH1 2Fk2CH1W6LG6ziJ-2FhTArTdIExvh46-
W6LG6zi 2FHVgjkSKD7gzNUCHoaLHzAwazRLZ3JFVQ0LvP2Q6wmw0-2BFujRnbNEw-
J- 2FR8ICXm3PirB7SvffLg-3D_PMG-2BQlxBJNHc3Ct-
2FhTArT 2FeVIZSeXcb61vx6EuQceHqoAI2vu4O07rE7vsE5c-2Bv5NcC-
dlExvh4 2Bq8mkYC0apFRZE6zTZGWKPh-2Fh-2FBDX-2B9TAMJml25zvBrlyaU7Gu-
6- 2BkcsV5tRig2vuqVI4XF8B8g1exbczrldoTc-
2FHVgjk 2FCuIAj04hFNz0pQZUJIfQHHVuklnA9XBef-2BehDVNx74XHWALSfride-
SKD7gzN 2BWAPfeioWV3O40xL8DwuBlfVBu2v51YvgY40-3D" \t "_blank" }
UCHoaL
HzAwaz
RLZ3JFV
Q0LvP2
Q6wmw
0-
2BFujRn
bNEw-
2FR8ICX
m3PirB7
SvffLg-
3D_PM
G-
2BQlxBJ
NHc3Ct-
2FeVIZS
eXcb61v

x6EuQce
HqoAl2v
u4O07rE
7vsE5c-
2Bv5NcC
-
2Bq8mk
YC0apFR
ZE6zTZG
WKPh-
2FpXIHx
EZ38sbx
K1f-
2BQtU6t
6iEcxiuF
3x0-
2FNAYJ5
1In5Ruo
y29U-
2B27rv5
4jXyVbN
hqKalca
TMmU-
2BbsJalB
ALRab-
2F4fcJM
RK0u-
2FzUrUk
yaGLQY
35aOjDC
Q3ZHjQ
HuXqdA
JuxpimD
GcL3PxO
G2a-
2B2Wc
mqQ-
3D" \t
"_blank"
}

```
{ INCLUDEPICTURE \d "https://u1865923.ct.sendgrid.net/wf/open?upn=PMG-2BQlxBJNHc3Ct-2FeVIZSeXcb61vx6EuQceHqoAl2vu4O07rE7vsE5c-2Bv5NcC-2Bq8mkYC0apFRZE6zTZGWKPh-2Fiik16rWZwCnANmten07LGiJZlcqfZIR-2FwX5qYxIU-2BIFH1-2FG-2F47XlbEtQDxf16Zb1FmGYmjinoj6MJSO9NuBCNX0XoLpt55vgA70IMO1UWJSVfAoZL4Sf4tfaQAqljMDGywgLj28Uk-2Br3-2BsV99eTgZE4W61EaulSEI9X9icywMw9" \* MERGEFORMATINET }
```